UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

LXVII. An vita Eremitica sit probanda?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

QVÆSTIO LXVII.

An vita E R E M I T I C A s̄e probanda?

LUTHERANI ut Magdeburgenses Cent. 4 & 5. cap. 6. & 10. CALVINVS Instit. 1. 4. cap. 13. §. 16. culpant duo: Solitudinem, & Austeritatem.

S VADENT istis. Solitudinem; 1. Quia pertinet ex odio generis humani; contra Hebr. 10. Non deferentes collectionem nostram. 2. Quia defertur officia charitatis à Deo mandata: contra Heb. 10. Adiuuemus nos insecum.

Austeritatem: 3. Quia se exponunt periculis & temptationibus: contra Matth. 4. Non tentabis Dominum Deum tuum. 4. Quia sui ipsorum homicidae sunt ieuniis. &c. contra Col. 2. Habeto honorem corpori. 5. Quia multi Religionem posuerunt in fatuis ridiculisque rebus: vt Simon Salus.

A V T O R. Vita eremita est Sancta. I. Testis Scriptura in Antichristomeo part. 2 quæst. 28. ab exemplo Heliae, & Baptista: cuius & desertum, vistum, cultumque mirè interpretantur Magdeburgenses Centuria 1. libr. 1. cap. 6. Bucerus & Zwinglius, apud Bellarmin. lib. 2. cap. 39.

2. S Patres cām iustis vehunt enco miis.
3. Rectaque illam ratio ruetur multiplex. 1. Tuit enim viros sanctissimos
2. Quia solitudo & Austeritas sunt o p r i m a , media ad finem ultimum con sequendum; accedit Oratio, Conolatio, victoria sui & cupiditatum, Penitentiae fructus; Ne leui sitem macula e vitam criminis posent.

D I C O A D I. Non hominum odio; sed purioris Vita studio recedunt. Aug. l.

I. de morib. Eccl. c. 9. Quid est quod vident, qui non possunt homines non diligere; et tamen possunt homines non videre? Profecto illud, quicquid est, præstantius est rebus humanis, cutus contemplatione potest homo sine homine vivere.

A D II. Aug. ibid. c. 31. Videntur non nullus plus, quam oportet, deseruisse res humanas; Non considerantibus, quantum nobis eorum animus in orationibus prospicit, & vita ad exemplum, quorum corpora videre non sinimur.

A D III. Non exponere se; sed temere exponere periculo, peccatum est.

A D IV. Quin multi talibus perditu vixerunt. Honore in verò corpori habēt; vt is, qui ait, Cor. 9. Castigo corpus meum. &c. & tamen ei præbent necessaria.

A D V. Instinctus s. Spiritus id egit. Sic Isaiam cap. 20. iussit incedere nudum: Ieremiam, cap. 28. catenatum: Ezechiel, cap. 4. edere panem simo bouino coctum, cubare per 390. &c.

QVÆSTIO LXVIII.